СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 23 ноября 2016 года № 63

О прогнозе социально-экономического развития сельского

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский

Самарской области на 2017-2019 годы

Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения Красный

Яр муниципального района Красноярский Самарской области прогноз социально-

экономического развития сельского поселения Красный Яр муниципального

района Красноярский Самарской области на 2017-2019 годы, руководствуясь

пунктом 1 статьи 173 и статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Собрание представителей сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области РЕШИЛО:

1. Прогноз социально-экономического развития сельского поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области на

2017-2019 годы принять к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский

Самарской области                                         ______________ А.С. Ерилов

Приложение

к Решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский

Самарской области

от  23 ноября 2016 года № 63

Прогноз социально-экономического развития

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской

области на период  2017 - 2019 годы

Показатели Единица

измерения

2016г.

оценка

Прогноз

2017г.

Прогноз

2018г.

Прогноз

2019г.

Производство основных видов

сельскохозяйственной продукции

Объем закупок во всех категориях

хозяйств:

Закупка мяса тонн 126,0 132,3 139,0 145,9

Объем закупок молока у сельхоз-товаро-

производителей

тонн 1 916,0 1 900,0 1 900,0 1 900,0

КРС шт. 570 580 580 580

Среднегодовая численность

постоянного населения

человек 10 935 10 950 10 955 10 960

- в том числе занятые в экономике человек 3 900 3 900 3 900 3 900

Численность учащихся в учреждениях человек 1 509 1 615 1 620 1 625

Обеспеченность врачами общей

практики

чел. на 1 тыс.

человек
0,6 0,6 0,6 0,6

Обеспеченность

-общедоступными библиотеками учреждений

на 1 тыс.

человек

0,36 0,36 0,36 0,36

- учреждениями культурно-досугового

типа

учреждений

на 1 тыс.

человек

0,4 0,4 0,4 0,4

Промышленное производство  млн. руб. 250,0 275,0 280,0 280,0

Ввод в эксплуатацию жилых домов за

счет всех источников финансирования

тыс.кв. м 16,4 18,2 18,3 18,4

в том числе за счет средств

индивидуальных застройщиков

тыс.кв. м 10,7 9,6 9,7 9,8

Количество  предприятий торговли,

общественного питания, бытового

обслуживания, аптеки и АЗС

единиц 230

235 240 250

Численность безработных,

зарегистрированных в органах

службы занятости

человек 67 70 76 79

Эффективность использования

муниципальной собственности

поселения

- доходы, полученные от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

собственности поселения

тыс. руб. 1 000,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0

Общая площадь муниципального кв.м 1 979,5 1 800,0 1 700,0 1 600,0

Показатели Единица

измерения

2016г.

оценка

Прогноз

2017г.

Прогноз

2018г.

Прогноз

2019г.

жилищного фонда

Бюджет  поселения

Доходы, всего Тыс. руб. 78 083,8 77 206,3 77 206,3 77 206,3

Расходы. Всего Тыс. руб. 79 776,9 77 206,3 77 206,3 77 206,3

Дефицит(-),Профицит (+) Тыс. руб. -1 693,1 0 0 0

Пояснительная записка

к прогнозу социально-экономического развития

сельского поселения Красный Яр муниципального района

Красноярский Самарской области на период 2017 - 2019 годы

Прогноз социально – экономического развития сельского поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области на период

2017 - 2019 годы (далее – Прогноз) разработан на основе анализа социально –

экономической ситуации в сельском поселении Красный Яр муниципального

района Красноярский Самарской области за предшествующий период и

ожидаемых итогов развития в текущем году, прогноза социально –

экономического развития муниципального района Красноярский Самарской

области на период 2017 - 2019 годы с учетом особенностей и внутренних

возможностей поселения, намерений предприятий поселения по своему развитию.

 Прогноз разработан с учетом изменения динамики развития базовых

отраслей экономики поселения и отраслей сферы услуг, различной степенью

влияния внешних и внутренних факторов.

Прогноз предусматривает умеренно оптимистичную динамику развития

экономики поселения, ориентируется на повышении темпов и качество

экономического роста. Динамичное развитие основывается на позитивном

развитии поселения.

В границы сельского поселения Красный Яр входят населеные пункты:

с. Красный Яр, с.Белозерки, с.М-Каменка, п.Угловой, п.Кондурчинский, с.Н-

Солонцовка, п.Кириллинский, п.Подлесный, д.Ср-Солонцовка, д.В- Солонцовка,

п.Водный, п.Линевый, п.Кочкар и д.Трухмянка.

Общая площадь поселения составляет  32 450,0 га.

На территории поселения размещаются: Учреждения жилищно-

коммунального хозяйства:  - МУП «Красноярское ЖКХ»,  ООО «Красноярское

ЖКХ», учреждения культуры: 1 - РДК «Мечта» с. Красный Яр,  2 – СДК

с.Белозерки, п.Угловой,  1 – СК с.М-Каменка, музыкальная школа,

художественная школа, музей, спортивный комплекс «СОК», конно-спортивная-

школа, 4 - библиотеки, 1 -  ЦРБ,  2-  ФАПа, 2 - средних общеобразовательных

школы, 1 - ПУ-67, 6 - детских садов, 1 - отделение Сбербанка, отделения связи,

АТС, почта, отделение социальной службы обслуживания пенсионеров и

инвалидов на дому, отделение дневного пребывания пенсионеров,  «МФЦ»,

функционирует Храм, функционирует «Сретинский» рынок, объекты торговли,

аптеки, объекты общественного питания, объекты бытового обслуживания, АЗС,

имеются  объекты промышленного назначения: - ООО«Красноярский

хлебозавод», ОАО«Красноярское РТП», ОАО «Красноярское молоко», ООО

«Стройтепломонтаж»,  организации : -  ПАО «Самараэнерго», ООО

«КрасныйЯрАгроснаб»,  ООО «Авторесурс», ООО «Престиж»,   ГБУ «Самара-

Лес», ДРСУ и др..

 Численность постоянного населения растет в связи со строительством

индивидуальных новых жилых домов.

Среднегодовая численность постоянного населения в 2016 году составляет

10 935 человек, в период на 2017год ожидается постепенное увеличение до 10950

человек.

 Обеспеченность врачами общей практики человек на 1 тыс. человек в 2016г.

составляет 0,6 человек. В перспективе прогнозируется увеличение количества

врачей общей практики из-за увеличения населения.

 Обеспеченность общедоступными библиотеками 0,36 ед., учреждениями

культурно-досугового типа на 1 тыс. человек в 2016 году составляет 0,4 ед.

 Численность безработных зарегистрированных в органах службы занятости

в 2016г. 65 человека, в период на 2017 год прогнозируется незначительное

увеличение  численности безработных.

 Общая площадь муниципального жилищного фонда уменьшиться за счет

приватизации населением. В 2016 году (по итогам за 9 месяцев) составляет

2 245,48 м
2
, в период на 2017 год планируется  уменьшение до 1 800,0 м

2
.